
N.º 218

miércoles 15 de noviembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5459 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5459
RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención para actividades de 
danza, presentadas al amparo de la Orden de 3 de mayo de 2017, del Consejero de Cultura y 
Política Lingüística.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 16 de mayo de 2017 se publicó en el BOPV la Orden de 3 de mayo de 2017, 
del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión de 
ayudas económicas para la promoción de la Danza.

2.– El artículo 12.1 de la mencionada Orden señala que la Resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y poste-
riormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria resuelta 
a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las sub-
venciones concedidas al amparo de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 3 
de mayo de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de noviembre de 2017.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga en las distintas modalidades: 

1.- CREACIÓN COREOGRÁFICA  

Solicitante Proyecto Subvención 

Askoa Etxebarrieta Lasheras Voces del viento 3.200,00 
Denis Santacana Maiztegui Madera 3.200,00 
Gorka Gurrutxaga Arruti Bisonte bat bihotz eriarentzat 3.200,00 
Ibon Salvador Bikandi Trilogia / proyecto cosa 3.200,00 
Laura Cobo albo Lamuda 3.200,00 
Luis Miguel Del Valle Fernandez Agate deuna 3.200,00 
Zuriñe Benavente Claveras Qué tienen las flores 3.200,00 

2.- CONSOLIDACIÓN DE COMPAÑÍAS  

Solicitante Proyecto Subvención 

Asier Zabaleta Mendia Proyecto de consolidación Ertza  24.909,00 
Igor Calonge Martinez  Consolidación 2018 16.100,00 
Judith Argomaniz Jimenez Sendotzea - Consolidación lasala 15.194,00 
Kukai Kultur Elkartea Sendotze estrategikoa  22.343,00
Olatz De Andres Zubillaga Konstelazioa  17.220,00 
Organik Dantza antzerki Elkarte Kulturala Consolidación Organik 2017-18 14.234,00 

3.- OBRAS DE DANZA I 

Solicitante Proyecto Subvención 

Amaia Elizaran Letamendia Block 6.568,00 
Asoc Cultural Doos  El rito como movimiento 7.316,00 
Asociación Krego-Martin  Moliendo café 5.234,00 
Entrecuerpos-Mugatxoan  Goldberg versions 6.661,00 
Kukai Kultur Elkartea Gernika-Guernica 10.323,00 
Lidia Zoilo González ¡Ay! ¡Ya! 6.677,00 
Myriam Perez Cazabon Mutu 7.729,00 
Xabier Mugica Aldasoro Suddenly III 9.492,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

miércoles 15 de noviembre de 2017

2017/5459 (2/3)



4.- PRODUCCIÓN II 

Solicitante Proyecto Subvención 

Asier Zabaleta Mendia Producc. Ertza 2017-18 25.174,00
Asociacion Allue Danza Sayonara baby 12.961,00 
Aukeran Dantza Konpainia SL Aukeran 20 urte 18.070,00 
Hika Antzerki Taldea SL Sagartu 22.343,00 
Igor Calonge Martinez Piedra 24.626,00 
Judith Argomaniz Jimenez Luz 24.401,00 
Kukai Kultur Elkartea Topa 22.054,00 
Matxalen Bilbao Urrutia Serenity suite 9.759,00 
Olatz De Andres Zubillaga The big game 23.164,00 
Organik Dantza-Antzerki Elkarte Kulturala Netting 23.848,00 

5.- FORMACIÓN PERMANENTE Y APOYO A PROFESIONALES  

Solicitante Proyecto Subvención 

Ana Rosa Tercero Calzada Formación y apoyo a profesionales de danza 2017 7.373,00 
Asoc. Altraste Danza Danzálava 11.197,00 
Asociación Bizi-dantza Elkartea Bizidantza Elkartea formación 2017-2018 6.866,00 

Asoc. Id Iniciativas Danza Aterpean 2017 - Programa de artistas en residencia 
creado por el Festival Dantza Hirian 4.570,00 

Jon Andoni Aresti Landa Dantza eskola 7.863,00 
P.A. Gestion-La Fundicion SL Apoyo a profesionales de la danza 11.301,00 

Pedagogía del Arte, S.L.L. Eszena eskolara "Programa de formación permanente 
teórico-práctico en pedagogía de la danza” 2.030,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

miércoles 15 de noviembre de 2017

2017/5459 (3/3)


